
報道関係者各位
プレスリリース

2013年9月12日
株式会社 ＫＤＤＩ ウェブコミュニケーションズ

　株式会社KDDIウェブコミュニケーションズ（代表取締役社長：山田 浩喜　本社：東京都千代田区）は、ホスティン
グブランド「CPI」において、専用サーバーをリニューアルし、2013 年 9月26日より提供を開始します。

　リニューアルし提供を開始するCPI 専用サーバーは、root 権限を当社でお預かりし、サーバー運用を全て当社
で行う「マネージドプラン」と、物理専用サーバーと仮想専用サーバーの両方をご用意し、物理専用サーバーと仮想
専用サーバーの複数台構成も可能な、root 権限付きの「ハイブリッドプラン」の二つです。
　root 権限の有無や当社によるサーバー運用の有無、物理専用サーバーと仮想専用サーバーの選択や組み合
わせなど、お客さまのご希望の用途によりプランを選べる、幅広いニーズにお応えできるサービスです。

　今回提供開始する専用サーバーでは、これまで有償で提供していた、データのバックアップサービスを標準機能とし
て無償で提供します。
　これまで、システムのバックアップを実現するには、ストレージ機器などを別途用意して、お客さまご自身がバックアップ
のためのシステム構成を構築する必要がありました。
　当社のお客さまの多くがデータのバックアップの必要性を重視している現状を踏まえ、root 権限を当社でお預かりす
るマネージドプランでは、バックアップ用領域を標準搭載し、当社がお客さまのデータの定期バックアップを行います。
また、root 権限をお客さまに付与するハイブリッドプランにおいても、バックアップ用領域を標準搭載し、自由にバックアッ
プが行えます。さらに、OSやソフトウェアのセキュリティアップデート、サービスプロセスやリソースの監視などを行う、サー
バー運用代行もオプションとして提供します。

　マネージドプラン、ハイブリッドプラン共に、お客さまのさまざまな使用用途にお応えできるのはもちろんのこと、サーバー運
用や管理に伴う手間や時間を軽減し、お客さまの業務向上に寄与するサービス内容となっています。

　CPIでは、今後も機能の充実に努め、お客さまにより満足してご利用いただけるサービスの提供を目指してまいります。

「CPI」 専用サーバープランリニューアル
～ バックアップサービスを無償化 ～

http://www.cpi.ad.jp/private/teaser/index.html



プラン名

初期費用
月額費用※1

● ＝ 標準搭載、△ = 有料オプション
※1　12ヶ月契約一括前払いの場合の税込み料金です。 上記費用は税込み料金です。
※2　仮想専用サーバー（CHV-01～CHV-03）は後日リリース予定となっております。価格、スペックは変更となる可能性があります。

12ヶ月契約

標準

最大

規格

標準

最大

回線帯域

転送量

外部バックアップサービス

サブドメイン追加設定

ドメインエイリアス

ディスク容量

メモリ容量

回線

機能

root 権限

コア数

RAID

マネージドプラン スペック（抜粋）

<株式会社KDDIウェブコミュニケーションズについて>

1997年以来ホスティング専門事業者としてサービス提供を行っており、2007年10月よりKDDIグループ入り。

レンタルサーバー「CPI」、クラウドサービス「CloudCore」、ホームページ作成サービス「Jimdo」、クラウド電話API「Twilio」を展開。

http://www.kddi-webcommunications.co.jp/

<プレスリリースに関するお問い合わせ先>

株式会社KDDIウェブコミュニケーションズ　
〒102-0083　東京都千代田区麹町3-6　住友不動産麹町ビル3号館

　広報担当　坂口

Tel : 03-3238-5783 

e-mail : pr@kddi-web.com

CHM-01

96,600円

28,350円

100GB

200GB

SSD

16GB

16GB

●

4

RAID1

CHM-02

126,000円

38,850円

200GB

600GB

SSD/SAS

16GB

16GB

1Gbps 共有

制限なし

●

制限なし

制限なし

なし

6

RAID10

CHM-03

147,000円

57,750円

200GB

600GB

SSD/SAS

16GB

16GB

●

12

RAID10

初期費用

プラン名
物理専用サーバー 仮想専用サーバー※2

月額費用※1 12ヶ月契約

標準

最大

規格

標準

最大

標準(最大)グローバル IP アドレス

回線帯域

転送量

ディスク容量

メモリ容量

回線

共用バックアップストレージ

50GB

100GB

300GB

500GB

1TB

2TB

ハイブリッドプラン スペック（抜粋） 

CHP-01

96,600円

19,530円

100GB

200GB

SSD

16GB

16GB

2(52△)

4

RAID1

CHP-02

126,000円

31,500円

200GB

1.2TB

SSD/SAS

16GB

64GB

2(52△)

6

RAID10

CHV-01

0円

9,450円

200GB

200GB

SAS

8GB

8GB

1(11△)

2

RAID10

CHV-02

0円

15,750円

400GB

400GB

SAS

12GB

12GB

1(11△)

4

RAID10

CHV-03

0円

21,000円

800GB

800GB

SAS

16GB

16GB

1(11△)

6

RAID10

CHP-03

147,000円

57,750円

200GB

1.2TB

SSD/SAS

16GB

64GB

2(52△)

12

RAID10

1Gbps 共有

制限なし

●

△

△

△

△

△

ありroot 権限

コア数

RAID


	130912_01
	130912_02

