

報道関係者各位 プレスリリース

> 2013年9月12日 株式会社 KDDI ウェブコミュニケーションズ

「CPI」専用サーバープランリニューアル

~ バックアップサービスを無償化~

http://www.cpi.ad.jp/private/teaser/index.html

株式会社 KDDI ウェブコミュニケーションズ(代表取締役社長:山田 浩喜 本社:東京都千代田区)は、ホスティングブランド「CPI」において、専用サーバーをリニューアルし、2013 年 9 月 26 日より提供を開始します。

リニューアルし提供を開始する CPI 専用サーバーは、root 権限を当社でお預かりし、サーバー運用を全て当社で行う「マネージドプラン」と、物理専用サーバーと仮想専用サーバーの両方をご用意し、物理専用サーバーと仮想専用サーバーの複数台構成も可能な、root 権限付きの「ハイブリッドプラン」の二つです。

root 権限の有無や当社によるサーバー運用の有無、物理専用サーバーと仮想専用サーバーの選択や組み合わせなど、お客さまのご希望の用途によりプランを選べる、幅広いニーズにお応えできるサービスです。

今回提供開始する専用サーバーでは、これまで有償で提供していた、データのバックアップサービスを標準機能として無償で提供します。

これまで、システムのバックアップを実現するには、ストレージ機器などを別途用意して、お客さまご自身がバックアップのためのシステム構成を構築する必要がありました。

当社のお客さまの多くがデータのバックアップの必要性を重視している現状を踏まえ、root 権限を当社でお預かりするマネージドプランでは、バックアップ用領域を標準搭載し、当社がお客さまのデータの定期バックアップを行います。また、root 権限をお客さまに付与するハイブリッドプランにおいても、バックアップ用領域を標準搭載し、自由にバックアップが行えます。さらに、OS やソフトウェアのセキュリティアップデート、サービスプロセスやリソースの監視などを行う、サーバー運用代行もオプションとして提供します。

マネージドプラン、ハイブリッドプラン共に、お客さまのさまざまな使用用途にお応えできるのはもちろんのこと、サーバー運用や管理に伴う手間や時間を軽減し、お客さまの業務向上に寄与するサービス内容となっています。

CPIでは、今後も機能の充実に努め、お客さまにより満足してご利用いただけるサービスの提供を目指してまいります。

マネージドプラン スペック(抜粋)

プラン名		CHM-01	CHM-01 CHM-02			
初期費用		96,600円	126,000円	147,000円		
月額費用*1	12ヶ月契約	28,350円	38,850⊞	57,750円		
ディスク容量	標準	100gB	200вв	200gB		
	最大	200gB	600gB	600gB		
	規格	SSD	SSD/SAS	SSD/SAS		
八二川中里	標準	16 _{GB}	16 _{GB}	16 _{GB}		
メモリ容量	最大	16 _{GB}	16 _{GB}	16 _{GB}		
回線	回線帯域	1Gbps 共有				
口孙水	転送量	制限なし				
機能	外部バックアップサービス	• •		•		
	サブドメイン追加設定	制限なし				
	ドメインエイリアス	制限なし				
root 権限		なし				
コア数		4	6	12		
RA	RAID		RAID1 RAID10 RAID10			

ハイブリッドプラン スペック(抜粋)

747991772 34	地田市田井 1 °			左相市田井 15 ※2				
プラン名		物理専用サーバー			仮想専用サーバー*2			
		CHP-01	CHP-02	CHP-03	CHV-01	CHV-02	CHV-03	
初期費用		96,600円	126,000円	147,000⊞	Oπ	OĦ	0円	
月額費用*1	12ヶ月契約	19,530円	31,500⊞	57,750円	9,450円	15,750⊨	21,000円	
ディスク容量	標準	100gB	200gB	200gB	200gB	400gB	800gB	
	最大	200gB	1.2тв	1.2тв	200gB	400gB	800gB	
	規格	SSD	SSD/SAS	SSD/SAS	SAS	SAS	SAS	
メモリ容量・	標準	16gB	16 _{GB}	16gB	8 _{GB}	12gB	16gB	
	最大	16gB	64gB	64 _{GB}	8 _{GB}	12gB	16gB	
グローバル IP アドレス	標準(最大)	2(52△)	2(52△)	2(52△)	1(11△)	1(11△)	1(11△)	
回線	回線帯域	1 Gbps 共有						
	転送量	制限なし						
共用バックアップストレージ・	50GB	•						
	100GB	Δ						
	300GB	Δ						
	500GB	Δ						
	1TB	Δ						
	2TB	Δ						
root 権限		あり						
コア数		4	6	12	2	4	6	
RAID		RAID1	RAID10	RAID10	RAID10	RAID10	RAID10	

● = 標準搭載、△ = 有料オプション

- ※1 12ヶ月契約一括前払いの場合の税込み料金です。上記費用は税込み料金です。
- ※2 仮想専用サーバー(CHV-01~CHV-03)は後日リリース予定となっております。価格、スペックは変更となる可能性があります。

<株式会社KDDIウェブコミュニケーションズについて>

1997年以来ホスティング専門事業者としてサービス提供を行っており、2007年10月よりKDDIグループ入り。 レンタルサーバー「CPI」、クラウドサービス「CloudCore」、ホームページ作成サービス「Jimdo」、クラウド電話API「Twilio」を展開。 http://www.kddi-webcommunications.co.jp/

<プレスリリースに関するお問い合わせ先>

株式会社KDDIウェブコミュニケーションズ

〒102-0083 東京都千代田区麹町3-6 住友不動産麹町ビル3号館

広報担当 坂口

Tel: 03-3238-5783 e-mail: pr@kddi-web.com